



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2019 г.

№ 617-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в приложение к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2012 № 504-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области», следующие изменения:

1) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих первого уровня». БО = 4612 рублей» слово «Должности» заменить словом «Профессии», цифры «4612» заменить цифрами «4811»;

2) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам должностей служащих первого уровня. БО = 4900 рублей» цифры «4900» заменить цифрами «5111»;

3) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих второго уровня». БО = 5454 рубля» слово «Должности» заменить словом «Профессии», слова «5454 рубля» заменить словами «5689 рублей»;

4) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам должностей служащих второго уровня». БО = 5454 рубля» слова «5454 рубля» заменить словами «5689 рублей»;

5) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам профессий служащих третьего уровня. БО = 6281 рубль» слова «6281 рубль» заменить словами «6552 рублей»;

6) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам должностей служащих четвёртого уровня. БО = 7200 рублей» цифры «7200» заменить цифрами «7510».

2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-

технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», утвержденное постановлением Правительства Ульяновской области от 30.08.2016 № 410-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные профессии рабочих первого уровня». Размер БО пкг – 3965 рублей» цифры «3965» заменить цифрами «4136»;

б) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные профессии рабочих второго уровня». Размер БО пкг – 5301 рубль» слова «5301 рубль» заменить словами «5529 рублей»;

в) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих первого уровня». Размер БО пкг – 4361 рубль» слова «4361 рубль» заменить словами «4549 рублей»;

г) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих второго уровня». Размер БО пкг – 4820 рублей» цифры «4820» заменить цифрами «5028»;

д) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих третьего уровня». Размер БО пкг – 5544 рубля» цифры «5544» заменить цифрами «5783»;

е) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня». Размер БО пкг – 7921 рубль» слова «7921 рубль» заменить словами «8262 рубля»;

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению

РАЗМЕРЫ

базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», замещающих должности, не отнесённые к общепромышленным должностям служащих, и повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой работы

Наименование должностей работников	Размер базового оклада (базового должностного оклада) (рублей)	Размер повышающего коэффициента
1	2	3
Руководитель группы	8262,00	-
Главный специалист	5783,00	0,30
Ведущий специалист	5783,00	0,25
Ведущий специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	5783,00	0,25
Ведущий специалист по закупкам	5783,00	0,25
Специалист по кадрам 1 категории	5783,00	0,15
Старший специалист	5783,00	0,10
Старший специалист по эксплуатации автомобилей	5783,00	0,10
Специалист	5783,00	-
Специалист по охране труда и пожарной безопасности	5783,00	-
Специалист по закупкам	5783,00	-
Специалист-стажёр	4549,00	-

3. Внести в приложение к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 16.07.2014 № 300-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области», следующие изменения:

1) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада (базового должностного оклада) по профессиональной квалификационной группе – 4576 рублей» слова «4576 рублей» заменить словами «4773 рубля»;

2) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада (базового должностного оклада) по профессиональной квалификационной группе – 6136 рублей» цифры «6136» заменить цифрами «6400»;

3) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих первого уровня». Размер базового оклада (базового должностного оклада) по профессиональной квалификационной группе – 5440 рублей» слова «5440 рублей» заменить словами «5674 рубля»;

4) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих второго уровня». Размер базового оклада (базового должностного оклада) по профессиональной квалификационной группе – 5660 рублей» слова «5660 рублей» заменить словами «5904 рубля»;

5) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада (базового должностного оклада) по профессиональной квалификационной группе – 6448 рублей» цифры «6448» заменить цифрами «6726»;

6) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих четвертого уровня». Размер базового оклада (базового должностного оклада) по профессиональной квалификационной группе – 9152 рубля» слова «9152 рубля» заменить словами «9546 рублей».

4. Внести в приложение к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Агентство по туризму Ульяновской области», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 08.02.2018 № 72-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Агентство по туризму Ульяновской области», следующие изменения:

1) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих второго уровня». Базовый оклад – 5700 рублей» цифры «5700» заменить цифрами «5946»;

2) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня». Базовый оклад – 6500 рублей» цифры «6500» заменить цифрами «6780»;

3) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих четвертого уровня». Базовый оклад – 8450 рублей» цифры «8450» заменить цифрами «8814».

5. Внести в Положение о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений средств массовой информации Ульяновской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Правительство Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.09.2014 № 435-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений средств массовой информации Ульяновской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Правительство Ульяновской области», следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в строке 1 цифры «4900» заменить цифрами «5111»;

б) в строке 2 цифры «4900» заменить цифрами «5111»;

в) в строке 3 цифры «5100» заменить цифрами «5320»;

г) в строке 4 цифры «5100» заменить цифрами «5320»;

д) в строке 5 цифры «5800» заменить цифрами «6050»;

е) в строке 6 цифры «5800» заменить цифрами «6050»;

- ж) в строке 7 слова «7921 рубль» заменить словами «8262 рубля»;
- з) в строке 8 слова «7921 рубль» заменить словами «8262 рубля»;
- 2) в приложении № 2:
 - а) в строке 1 цифры «4612» заменить цифрами «4811»;
 - б) в строке 2 слова «5454 рубля» заменить словами «5689 рублей»;
 - в) в строке 3 цифры «4900» заменить цифрами «5111»;
 - г) в строке 4 цифры «5100» заменить цифрами «5320»;
 - д) в строке 5 цифры «5800» заменить цифрами «6050»;
 - е) в строке 6 цифры «7921 рубль» заменить цифрами «8262 рубля».

6. Действие приложения к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области, приложений № 1 и 2 к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», приложения к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области», приложения к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Агентство по туризму Ульяновской области», приложений № 1 и 2 к Положению о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений средств массовой информации Ульяновской области (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин